
  Direzione 10 
   Area Didattica 
________________________________________________________________________ 

 

 

IL RETTORE 

 

 

VISTE 

le leggi 09 maggio 1989, n. 168 e 30 dicembre 2010, n. 240 e ss.mm.ii.; 

 

VISTI 

lo Statuto dell’Università degli Studi Roma Tre e il Regolamento didattico di Ateneo;  

 

VISTO 

il D.P.R. del 25 marzo 2025 (pubblicato in Gazzetta Ufficiale, Serie Generale, n.75 del 31 

marzo 2025), con cui sono stati indetti i referendum le cui votazioni si svolgeranno domenica 

8 e lunedì 9 giugno 2025; 

 

VISTA 

la mozione del Consiglio degli Studenti, approvata nella seduta del 28 aprile 2025, con cui 

si richiede la sospensione delle attività didattiche per lunedì 9 giugno 2025, al fine di favorire 

l’esercizio del diritto di voto in occasione dei suddetti referendum per le studentesse e gli 

studenti iscritti presso i corsi di studio dell’Ateneo; 

 

CONSIDERATA 

la ragionevolezza di quanto richiesto dal Consiglio degli Studenti, in particolare tenuto conto 

delle esigenze di studentesse e studenti residenti in luoghi situati a notevole distanza 

dall’Ateneo in relazione all’esercizio del diritto di voto, e ritenuto pertanto di aderire a quanto 

richiesto dal Consiglio degli Studenti; 

 

DECRETA: 

 

Per le motivazioni indicate nelle premesse, nella giornata di lunedì 9 giugno 2025 tutte le 

attività didattiche dell’Ateneo sono sospese. Per attività didattiche si intendono le attività di 

insegnamento, nelle varie forme previste, di tutti i corsi di studio, nonché gli esami di profitto 

e gli esami finali per il conseguimento del titolo di studio. 

 

Roma, (data della sottoscrizione) 

 

IL RETTORE  

Prof. Massimiliano Fiorucci  


		2025-05-22T08:34:48+0200
	ALBERTO APRUZZESE


		2025-05-22T18:11:07+0200
	Alberto Attanasio


		2025-05-23T09:22:41+0200
	MASSIMILIANO FIORUCCI




